
Příloha č. 1.2 Úředních zpráv CČSH č. 2/2016 
Usnesení ÚR CČSH v ČR za období prosinec 2015 – červen 2016, 

která zavazují nižší složky 
 
 
168. ÚR – 12. 12. 2015 
Usnesení č. 4.24.168: Ústřední rada ukládá všem náboženským obcím povinnost 
zveřejnit ve vývěskách tyto základní informace podle návrhu v příloze: logo CČSH 
(kalich s křížem), název církve, název sboru, oznámení o konání bohoslužeb, úřední 
hodiny, kontakty na duchovního (jméno, telefon, e-mail, web). Biskupové 
prostřednictvím vikářů zkontrolují dodržení úkolu do června 2016. 
 
170. ÚR – 13. 2. 2016  
Usnesení č. 1.1.2.170: Akce, organizované diecézemi, budou mít vždy kontaktní 
osobu pro organizaci z dané diecéze. Bude-li k organizaci přizván kdokoli ve 
služebním poměru v jiné diecézi, bude to činěno s vědomím obou příslušných 
biskupů. O diecézní akci, která má celocírkevní dosah a působnost, bude 
informována ústřední rada. 
 
171. ÚR – 12. 3. 2016  
Usnesení č. 4.4.171: Ústřední rada žádá diecéze a náboženské obce o kontrolu 
zápisů vlastnictví v katastru nemovitostí. 
Na základě upozornění Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových jsou 
vlastníci nemovitostí, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, 
povinni se ke svému vlastnictví přihlásit ve lhůtě do konce roku 2023, jinak dle 
katastrálního zákona nemovitost jako opuštěná připadne do vlastnictví státu. Seznam 
těchto nemovitostí je uveden na stránkách www.uzsvm.cz  
 
172. ÚR – 9. 4. 2016  
Usnesení č. 4.1.1.172: Ústřední rada se obrací na jednotlivé diecéze i ÚÚR, aby do 
svých navrhovaných rozpočtů zahrnuly částku chybějících prostředků na mzdy 
z důvodu snížení příspěvku od státu o 5 %. 
 
173. ÚR – 14. 5. 2016  
Usnesení č. 4.2.173: ÚR se seznámila s upozorněním Ministerstva kultury na postup 
úpravy OP při církevním sňatku a pověřuje br. Ptáčka vypracováním názorného 
manuálu do příštího zasedání ÚR, který bude rozeslán v oběžníku do náboženských 
obcí.  
 
 
 
 

Mgr. Jana Krajčiříková 
     tajemnice ÚR 

 

http://www.uzsvm.cz/

